Et per speciali climosina si coulingeriL quod non fecero in vita 
volo et dispono quod capella ubi est altare magnum amplictur et 
allongetLir in tantum quod cAdat copula sivc truina sub qua ponatur 
altare magnum et postea una vel due cruserie in volta de muro 
superiorius secundum quod melius conveniat in tantum quod (ìat 
un US magnus chorus per monachis cantantibus divina^ vel aliter 
secundum ordinationem domini abbatis in quo opere volo quod 
exponantur octingenti ducati de meis. Et in casu quod ducenti 
ducati legati ad illud idem opus per uxorem meam non haberentur 
quia de illis mutaret voluntatem suani volo quod de meo suppleatur. 
Et sic siat mille ducati quos tunc tantum volo erogarì si convcr-
tantur iu tale opus et aliter non. Et exnunc illud legatum revoco 
et noUo valere, salvo nisi abbas et conventus deliberarent prò meliori 
Consilio non removere dictam capellam nec eam ampliare, qui;i tunc et 
eo casu volo quod fiat una capella in ingressu ecclesie sancte Justine 
ad manum sinistram in angulo supra illam domini raphaelis Cumani. 
In qua prò fabrica exponatur illud quod vidcbitur domino Abbati et 
commissariis meis et maiori parti uicorum commissariorum. Intelli-
gendo de commiss^iriis ut inferins. Et de residuo usque ad octin-
gentos ducatos emantur ornamenta ad cultum capelte et bona im
mobilia prò dote. Et si fiat capella ubi nunc est altare magnum 
cum eboro volo quod in illa post altare in plano stratorio et pavi
mento fiat sepoltura mea de lapide expensis mee hereditatis prout 
videbitur commissariis meis. Et volo ibi sepeliri cum uxore mea 
quia spero quod legabit. Jmo legavit prò dicto opere de suis bonìs 
dictos ducatos ducenlos et forte plus. 

NB. L^originale^-di tale testamento si trova nell'Arch. di S. Giu
stina (Arch< Civ. di Padova) nella busta «Testamenti» segnato: H, 562. 
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vili 

[ARC[L CIVICO NEL MUSEO CIVICO DI PADOVA - Monasi. S\ Giti-
stina, Quitanze-Pergamene^ n. 20]. 

In Christi nomine^ Amen - Anno Eiusdem nativitatis millesimo 
quadrìgentcsimo sexagesinio secondo, Indictione decima die martìs 
vigesimo secando mcnsis Juni. padua in contracta sancii martini in 
domo habitatoris infrascripte, Spectabilis domine Richc. Preseniibus 
famoso legLUn doctor domino federico de vigontia etc, . . 

Ibique venerabiles ac religiosi viri domini dominus Antonius de 
nicdiolano quondam protaxii sindicus et procurator Monastcrii Sanctc 
J usti ne de Paduii. Ht dominus thoinas de florentia uti celi era ri us 
einsdcm monastcrii. Ambo monaci professi in dicto monasterio. Non 
vi vcl metu aliquo ducti sed sponte nomine Reverendissimi domini 
Abbatis et dominorLim monachoruni dicti monastcrii siuarentaverunt 
contenti et confessi fuerunt habuisse et recepisse ducatos trccentos 
dcccm novem auri a suprascripta spectabile domina Richa figlia q. 
domini pctri et uxor q, spectabilis viri domini Jacobì de papafabìs 
habitatore padue in contracta saiicti martini ibi presentes stipulantcs 
et recipicntes nomine et vice Nobilis Juveais domini Obizionis eìus 
iilii dcbitoris dicti monastcrii occaxione unius legati dncatorum tre-
ccatorum octaginta scptcm cum dimidio relictis per spectabilem q. 
dominam Mariani de Icone ipsi monastcrio prò fabrica noviter facienda 
in sacrastia dicti monastcrii, Q.uos ducatos trecenlos decem novena 
aurei prcdicti domini monaci habuerunt et rcceperunt hoc modo; 
(seguono i nomi di coloro che saldarono il dehiio di Obicio). 

IX 

[ARCHIVIO NOTARILE DI PADOVA - Liì?er 16 Abbw, dal Pra della 
Valle Giovanni Francesco fu Francesco, e. 228} 

Exemplam ex: abreviaturis mei Fraacisci a Prato valdis notarìis, 

In Christi nomine, Amen, Anno eiusdem nativitatis 1508 indi
ctione XI die iovis Xll mcnsis octobris. Padue in monastcrio Sanctae 
Justinae. In capitalo dicti monasterii more solito congregato ad sonum 
campane presentibus ser Petro Salmasio fìlio ser Bortliolamci de Mace-
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rata et scr Zaiieto trivisano de Carpane testibus ad infrascripta habitis 
vocatis spccialiterque rogatts cum aiìis. Qiioadam N. domina Maria 
de Leone cousors q. domini obucioiiis de papafabis doiiavcrit dona-
tioneni in ter vivos seu quomodolibet reliquerit sacro Monasterio 
S. lustinae certa bona de quorum satisfactione ad notictiam prefacto-
rum revcrendoruni patrnm per veneri t unde infrascripli reverendi 
patres capituiariter congregati ut supra spontc libere et ex certa eo-
rum omnium sientia vocavcrunt eis et dicto eoriim monasterio sali-
sfactionem de dicto legato fato ut supra. Facientes prefactis nobilibus 
de papafabis sive mihi notario iufrascripto stipulanti vice et nomine 
ipso rum nobilium de papafabis fìuem remisioncm quieta tioncm et 
pactuai de ulterius uou petcndo libcrantcs per aquiliatiam stipulatio-
neni prccedentem et per aceptilationeni immediate subscquentcm 
legiptime interpositas videlicct,, . supradictis dominis Obictioni Petro 
Jacobo et Alesandro leguni doctori clarisimo ita quod in nullo casu 
cvictionis monasteriuui predictum coatra eos vel hercdes suos de 
papafabis aut quemlibet eorum agere valeat ocasione predicta scilicet 
solutionem debiti sive legati supra dìcti quondam dominae mariae 
suprascriptae sub obligationc omnium bonorum prescatium et futu-
rorum (segitoììo le firiìiej. 

X 

[ARCHIVIO NOTAIULH DL PADOVA - Libcr ^ Inslr. 1457 -1462, 
Gamburini Andrea fu Giacobin^ e. 22 i j . 

In Christi nomine^ Amen. Anno nativitalis ciusdeni MCCCCLVllll 
indictione VII die mcrcurii 26 scptembris. Padua in monasterio sancte 
Jus t ine . . . 

Leonardus thcuttouicus q. Jobannis de alemanna caretarius mona' 
sterii prcdicti et in ipso habitator 

SQOS bercdes nniversalcs instituit et esse voluit Reverendos patres 
de abatia monachorum et conventi dìcti monasterii. Ita quod sala-
rium suum et predictos florinos sive ducatos 15 expendant in orna
mento sacristi e nove dìcti monasterii et prout videbilur prefactis 
dominis abbati et monachis. 
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XI 

[ibidem - Lihr j Inslr, I4y2 -14/^, Carparo Paolo tu Andrea, 
e, 82]-

1472 - Testamcntuuì domine Lucie UKoris q. Domini Jacobi de 
Zochis, 

K|72, indiclionc 5̂ ' die XXVUU Januari in contnicla Marie de (*) 
comendavit corporis sui sepulturam reliquit et esse voluit 

penes ecclesiam sancti Antonii confcssoris pndue in capela sancte 
agate circa quam scpolturam (sic) (il teslamento non e intero). 

e. II5 - Inventario dei beni mobili della Zocchi. 

(̂ ) La carta ìi strappata. 

Xil 

[ARCHIVIO NOTAKIHÌ DI PADOVA - Liher S Inslr. i^^ji - Ì^JÌJ, 

d'Urbino Gio. Batta fu Francesco, e. 257]-

1474 " Indictione scptima, die jovis XXI aprili - In monasterio 
Sancte justiae. 

Constituti spectabiles millcs dominus Benvenutus de lanzarotis, 
scr Jacobi de doctis, ser zerobobcl campolongo sapientes deputati ad 
ulilia comunis padue, una cuni spectabili milite domino Checho de 
leone legum doctore, ser spectabili milite et legum doctore eximìo 
domino Modesto polentono, domino Jacobo a flumine legum doctore 
et domino Nicolao eins fìlio et nobili viro domino Daniele de dondis 
ab horologio qui ad locum ipsum sancte Justine acccsserant causa 
vidcndi ossa gloriosissimi sancti matbie apostoli, et rationandi cum 
Reverendo domino abbate ut ossa ipsa diligeutius gubernarentur; ob 
amotionem arce quam fecerant ipse dominus Abbas et monachi propter 
fabricam et reparalionem cori jara inceptam ad ornamentum ecclesie 
sancte Justinc, 

Et facta propitiatione per spcctabile dominos deputatos predictos 
Reverendo d. Bernardo de placentia abbate dei gratia dicti mona-
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steri] et d. domuio Antonio de placcntia et domino Antonio de suli-
manis de Padua. Et facta humanissima vcrificationc per ipsuni do-
minum Abbaleni. Tandem mutuo colloquio habilo, omnes jam dicti 
se unanimitcr contulerunt ad locum vocatum sotto coufession ubi 
colocatum est corpus dive Justine virginis: et ingressi fuerunt in 
locum parvum existentem prope ossa martirum ininumcrabilium: in 
quo jam ipsi domiaus abbas et monachi ossa et reliquie ipsius sancti 
mathie reposuerunt: et aperta una capsa magna et grossa de ligno 
nucis ferrata in voluta aliquibus paiiis ab altari videlicet de ante 
rubeo, de supra viridi: visa fuerunt ossa competcnter grossa corporis 
sancti niatthie : et plura alia ossa minuta gloriosioram martirum 
innocencium: et visa est bona quantitate pulvcris cum niultis frag-
mentis ossium dicti sancti in ^dicta capsa existente : prefati corporis 
sancti matthic, d u e ossa et pulveris dominus dicti dominus abbas 
et dominus Antonius ac dominus Antonius affirmaverunt invenissc in 
arca marmorea que prius erat posita in capella prefati sancii matthie 
in ecclesia sancte Justine,